Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMUNICADO SEAFIN/SECOMSE Nº 44/2025

Data: 05/08/2025
Tema: Alimentação Escolar
Assunto: Cardápios
Interessado: Unidades Escolares
Referência: CENUT – Centro de Serviço de Nutrição

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté, no uso
de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025, tendo como
referência o disposto no comunicado CENUT - Centro de Serviços de Nutrição por meio do Serviço de
Administração e Finanças – SEAFIN-SECOMSE-TAU, encaminha, abaixo, as orientações referentes ao tema e
assunto, supra, para ciência e providências conforme o caso requer.

Seguem os links com os cardápios do agrupamento 3.

https://drive.google.com/file/d/18v3_4ygCoVmUosPW6QCWpbHtYNWfR_0T/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1P-j6ivLEbUi3tRf6XUHSKVNOSs6oblh8/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1xbjZ8wCHMMXn2mIEsZ8XB0c0hT_NCzPH/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1dz-YZYL52Lmla_z2pEjfYNyTX7sDGzIN/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1FNHj_yy5Duopi4Rc1Qzy4fbuqRAYE3lh/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1BEFo2YD_OYSvv0JuaXSK_Al6k94QlJW4/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1kfgLbbPwi5Y9CtmeWNhkXndqgAzE53ut/view?usp=sharing

Dúvidas favor ligar 3625-0747 ou pelo e-mail detauncs@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Edmondo Paschetta Junior
        Chefe de Seção – SECOMSE – TAU

Pedro Monteiro Salgado Neto
Chefe de Serviço – SEAFIN – TAU

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/18v3_4ygCoVmUosPW6QCWpbHtYNWfR_0T/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1P-j6ivLEbUi3tRf6XUHSKVNOSs6oblh8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1xbjZ8wCHMMXn2mIEsZ8XB0c0hT_NCzPH/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1dz-YZYL52Lmla_z2pEjfYNyTX7sDGzIN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1FNHj_yy5Duopi4Rc1Qzy4fbuqRAYE3lh/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BEFo2YD_OYSvv0JuaXSK_Al6k94QlJW4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1kfgLbbPwi5Y9CtmeWNhkXndqgAzE53ut/view?usp=sharing